UBND TỈNH HÀ NAM

THANH TRA TỈNH

Số:       /QĐ-TTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày         tháng       năm 2024

ố:       /BC-TTr

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách

Nhà nước quý II và 6 tháng đầu năm 2024

CHÁNH THANH TRA TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách,

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày

28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-

BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn và công khai ngân sách đối với

đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-UBND ngày 20/4/2015 về việc quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Quyết định số 1439/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2023 của UBND

tỉnh Hà Nam về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024;

Căn cứ tình hình thực hiện dự toán của Thanh tra tỉnh;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách nhà nước quý

II và 6 tháng đầu năm 2024 của Cơ quan Thanh tra tỉnh (có biểu số 03 đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng nghiệp vụ Thanh tra tỉnh và các

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính;

- Như Điều 3;

- Website;

- Lưu: VT, KT.

                              CHÁNH THANH TRA

                              Lê Minh Đức

THUYẾT MINH TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN

NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC QUÝ II NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-TTr ngày       tháng 7/2024

của Chánh Thanh tra tỉnh Hà Nam)

                                                                                           Đơn vị tính: Triệu đồng

STT

Nội dung

Dự toán

2024

Thực hiện

quý II/2024

So sánh (%)

Dự toán

Cùng

kỳ năm

trước

 Dự toán chi ngân sách Nhà nước 9.229 2.202 23,859%

 Chi quản lý hành chính 9.229 2.202 23,859%

I Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ: 5.828 1.424 24,433%

II Kinh phí không thực hiện tự chủ: 3.401 778 22,875%

1 Mua sắm tài sản, thiết bị văn phòng

phục vụ công tác chuyên môn:
60 15 25,0%

2 Sửa chữa ô tô, các thiết bị công nghệ

thông tin, tài sản và thiết bị văn

phòng, đường điện, cấp thoát nước,

các công trình hạ tầng cơ sở khác:

245

60

24,5%

3 Chi đặc thù ngành: 3.096 703 22,7%

THUYẾT MINH TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN

NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-TTr ngày       tháng 7/2024

của Chánh Thanh tra tỉnh Hà Nam)

                                                                                           Đơn vị tính: Triệu đồng

STT

Nội dung

Dự toán

2024

Thực hiện

6 tháng đầu

năm 2024

So sánh (%)

Dự toán

Cùng

kỳ năm

trước

 Dự toán chi ngân sách Nhà nước 9.229 4.761 51,587%

 Chi quản lý hành chính 9.229 4.761 51,587%

I Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ: 5.828 2.951 50,634%

II Kinh phí không thực hiện tự chủ: 3.401 1.810 53,219%

1 Mua sắm tài sản, thiết bị văn phòng

phục vụ công tác chuyên môn:
60 15 25,0%

2 Sửa chữa ô tô, các thiết bị công

nghệ thông tin, tài sản và thiết bị

văn phòng, đường điện, cấp thoát

nước, các công trình hạ tầng cơ sở

khác:

245

60

24,5%

3 Chi đặc thù ngành: 3.096 1.735 56,04%

		2024-07-10T10:43:20+0700

		2024-07-12T11:06:22+0700

		2024-07-12T15:32:17+0700

		2024-07-12T15:32:17+0700

		2024-07-12T15:32:17+0700

		2024-07-12T15:32:17+0700